SRoco— Ersatztelliste

Replacement Parts e

Vi11,5

43086

43851

43014 3909

2y Text AN |25
1 Motor 85061 | 57
Watar
2 Zylinderkopischraube M 2 x 4 BBET0 2
Cheese headet screw M2 x 4
3| Zylinderkopfschraube M 2 x 14 85577 | 2
Cheese headst screw M2 x 14
4 | Schraubez2x2 B5766 2
Screw 22x 2
5 Schraube 2,2 x 0,5 B5800 2
Screw 2.2x 8.5
s Kardanschale 57129 3
Cardan beanng
g Plating komplett fir Vita gryaz | 34
Printed circuit assembly for Via
g Scharfanbarghkupplung 89226 4
Scharfenberg coupling
TRALLD 10 Lichtleitstab 93169 5]
Light transmission bar
11 Linse, rechls 3170 2
Lens, nght
iz Linse, links 83171 2
Lens, feft
13 Fensterluken. rechis g3172 4
Windows, right
14 Fensterluken, links 43173 4
. Windows, left
1—@ 15 | Fenster fiir Fahrerstand 3177 | 4
ichtleftstab @ Cab glazing
Ham fanssionoar 16 | Lichtabdeckung w182 | 2
Light cover
17 Kupplungshaube 93183 2
Coupling hood
18 Eremsschlauch. links 93184 2
Brake pipe, loft
19 Eremsschlauch, rechis 93185 2
Brake pipe, right
20 | Lichtabschirmplatte 93186 2
Light scresming
21 TEE-Symbal 93187 2
TEE-symbol
2z Gumrmiwulst fiir Vta/Vib kamplatt 93202 | 18
Rubber bulge for Vta/Vib
23 Glinlampe fir 43200 93519 | 10
Light bulb for 43900
24 Gehause fir Vta/Vib 101126 | 60
Bady for ViaVith
= 25 Dach komplett 101127 | 29
= Roof assembly
26 Fenster, links 101128 4
Glazing, left
40 == 27 | Inneneinrichtung fidr Via/Vib komplett | 101132 | 13
I38 Interior layouts for Via/Vib assembly
: 28 Innenbeleuchtung komplett 101366 | 35
1 fir Motor- bzw. Steuenwvagen
Einbau Art. 85061 Montageschritte F1 nach der den {nur fiir Gleichstram}
Ersatzmotor beiliegenden Anleitung durchfithren. Interial lightring set
far Driving unit resp. dummy
(orly for DC}
29 Adapter 101367 2
Adapter
ﬁ 30 Etikette-Silber 108697 2
Lable-silver
31 Fanster, rechts 108679 4
Glazing, right
32 Dekoder Isclierung f. 43086, 43851 1105894 2
Decoder - Insulating f. 43086, 43851
33 Zinkalrahmen fiir Vta, \t 11 5007 111302 | 38
Loco main frame for Via, WVt 171 5007
0. Abb. { na il @ 34 | Lautsprechergehduse f. 43088, 43851 | 111303 | &
Dekoder Isulierung Speaker frame [, 43086, 43851
Decodar Insuwiating 35 Zinkalrahmen fir Vb, Vi 11 5047 111305 | 38
Loca main frame for Vb, Vit 1715017
r 36 Drahtlampe 16 V[ 43086 f Steuerwagen | 111590 | 10
. 0. Abb. { na i, M‘@ Light bulb 16 \/ { 43086 1. driving trailer
Lautsprechergehause 38 Lokdekor Motorala fir 43900 10738
Speatker frame 1—@ Locdecodar Motorola for 43500
39 Platine komplatt fir Vib filr 43900 B7702 | 32
Printed circuit assembly for Viby { 43900
40 Kabetbaum komplett for 43900 108044 | 26
Cable connector
41 Platine komplett for VTA 43881 111310 | 36
Frinted circuit ass. [ VTA 43651
@—' H—@ @0. Abb. / no il
Innenbelzuchtung komplett
s Cj. flr Motar- bzw, Steusrwagen
(nur fir Gleichstrom)
Interial lightning set
l_@ far driving unit
resp. dummy
{only for OC)
Anderungen vorbehallen Ausgabe 2001/05 Blatt 10661
Best Nr. 841544 We reserve the right to make changes Edilion 2001/05 Page 1066/1




43086 43851 ‘@W FErsatzteiliste

43014 23383 Jervice | Replacement Parts

&= Text Art,-Nr, g
1 | Haftringsatz B5g22 | 19
Traction lyreset
2 | Zylinderkopfschrauba b 2 x 4 85670 2
Cheese headed screw M2 x 4
3 | Zylinderkopfschraube M 2 x 8 85674 2
Cheese headed screw M2 x &
4 | Ansatzschraube M2 x 2.8 B5704 3
SelscrewMZ2x28
5 | Fedar 86202 2
Spring
6 | Zahnrad z=12r, m 0.4 86429 2
Gear T=12r, m 0.4
7 | Zahnrad z=181: m 0.4 86431 2
Gear T=18§: m 0,4
8 | Zahnrad z=24r, m 0,4 86432 2
Gear T=24r; m 0.4
9 Zahnrad z=19r; m 0,4 86433 2
Gear T=19r, m 0.4
10 | Zahnrad z=16l; m 0.4 86434 2
Gear T=16 m 0.4
11 Zahrrad z=16r; m 04 86435 2
Goar T=16r m 0,4
112 | Schneckeam 0.4 BET12 4
Worm m 0,4
13 | Schneckensatz komplatt B6BART | 24
Wonm set assembly
14 | Kardanwelle 1 B7162 2
Cardan shaft 1
15 | Kardanschale Bria3 2
Cardan bearing
18 | Kardanwelle H7165 2
Cardan shaft
17 | Achse2.6x93 89700 3
Axle 26 x93
18 Achse 22x 11,5 89701 2
Axle 22x 11,5
19 | Radkontakt 1 89857 3
Whee! current contact strip 1
20 | Radkontakt 2 BOE5E 3
Whee! current contact strip 2
21 | Radsatz mit Haftringen fir Via 90244 | 20
Wheelset with traction lyres for Via
22 | Radsatz for Via Q0245 |18
Wheelset for Via
23 | Radsatz fur Vib 0246 (16 |
Wheeiset for Vit |
24 | Radsatz fir Vib 90247 |16 |
Wheelset for Vib ‘
25 | Drehgesteliblende 1 23178 | 24
Bogie frame 1 |
26 | Kontakthalter 1 93179 4
Current contact carrier 1
27 | Kontakthalter 2 23180 4
Current contact carrier 2
28 | Schneckendeckel 2 93181 2
Worm cover 2
29 | Geticbekasten 1 fir Vib 93191 |25
Gearcase 1 for Vib
30 | Getriebekasten 2 fir Vib 93192 |25
Gearcase 2 for Vth
31 | Getriehedeckel 93194 B
Gearcase cover
32 | Drehgesteliblends 2 93195 |24
Bogie frame 2
33 | Getriebekasten 1 fir Vta 93197 |28
Gearcase 1 for Via
34 | Getriebekasten 2 fir Via 93198 |28
Gearcase 2 for Via
35 | Drehgestell 1 kemplett fir Via 93199 |56
Bogie assembiy 1 for Via
36 | Drehgestell 2 komplett fir Via 93200 |56
ie assembiy 2 for Via
37 | Grffstangensatz 93201 | 16
Hanorail set
38 | Drehgestell 1 komplett fir Vb 93204 | 46
Begie assembly 1 for Vit
39 | Drehgestell 2 komplett far Vib 93207 |29
Bogre assemb.r{{:‘ for Vit
40 | Schneckendeckel 1 94044 3
Worm cover 1
41 | Drehgestellaufnahme 108702 3
Bogie holder
42 ficlyleiier. H’L:rz 40064 -
Collector shoe, short y
A = T e 0. Abb. / no il
13 i gsgagy (18 o . Drehgestellauinahme
44 aube M 16X 6 85811 2 50) Bogie holder
Ch d screw M 1.6x 6
45 asina 2 e
46 a03in |20 ' . il s
g0311 |18 \%_2)
SRCED oy
90312 |16 l\45\
44 90313 |16 T/
50 93591 | 8 ®_L - !._®
51 2 kpl. §. Vib 1. 43900, 43903 101138 |29
mbiy 2 for Vil 43900, 43903
52 101167 |25
55 101188 |28
54 3G 101158 | 56
iy friant £ Via f. , 43800 s -
55 kpl hinten {. Via f. 101160 | 53 TS E T Ty Ty T oYy
56 51 (111311 |46 i i @
1 L
57 111312 |38 0 o o 8 5 o U0 8 (0 L A Y 39!51|57
58 Schieifer £, Vib f 111315 |46
collector shoe £ Vib [,

Blatt 108642
Page 1066/2



' i f 43851
ORoco— Ersatzteiliste s 43086 43900

Replacement Parts 2 43014 43903

T B
Sx Text Art-Nr. |2
1 Kupplungssatz 89211 | 32
Coupling sef

2 | Radsatz 20246 | 16
Wheelset

3 Dach fiar Vme: Vmd; Vme; Ymg 33188 | 22
Foof for Vme, Vmd: Vme; Vmg

4 | Dach forVmf 83189 | 22
Roof for Vimf

5 Zuriistbeutel 83201 | 16
Bag with aceassories

6 | Gummiwulst komplett 93206 | 18
Rubber bulge assembly

7 Drehgestell komplett 83207 | 28
Baogie assembly

8 | Sofitte filr Gleichslrom 93517 | 10
Festoon pulb for DC

9 | Innenbeleuchtung komplett 101365 | 35
Interial ightning assembly

10 | Abteilwagen Vm komplett fir 43014 111297 | 65
Betr.- Nr. Wm 11 5109
Compartment coach Vm ass. for 43014
Betr.-N°Vm 11 5109

11 Kilchenwagen Vm komplett flir 43014 | 111228 | 65
Betr.- Nr. Vm 11 5408
Kitchen car Vm assembly for 43014
Betr- N° Vm 11 5408

12 | GroBraumwagen Vm kompl. §. 43014 111288 | 65
Betr.- Nr. Vm 11 5206
Opan plan coach Vm ass. f 430714
EBetr.- N°Vm 11 5208

13 | Abteilwagen Vm komplett fir 43086 111300 | 85

10{11{12(13|14 Betr.- Nr. Vm 11 5103 AU

Compartment coach Vm_ass. f 43086

18[(19(20/121|22 Betr- N° Vim 11 5103 AU

14 | Speisewagen \Vm komplett fir 43086 111301 | 85
Betr.- Nr. Wm 11 5308 ARY
Dhning car Vm assembly for 43086
Setr.- N Vm 11 5308 ARY

0. Abb. ¢ no i,
Zurizstbeutel
Bag with accessories

15 Kupplungssatz 89212 | 38
Coupling set

16 | Radsatz 0312 | 16
Vtreelset

s Drehgestell kamplett £ 43900, 43903 101138 29
Hogie assambly £ 43900, 43803

18 | Abteitwagen Vm komplett fir 43903 111294 | 65
Betr.- Nr. Vm 11 5109
Compartment coach Vim ass, f. 43503
Balr- N°Vm 11 5109

19 Kilchenwagen Vm kompiett fiir 43903 | 111295 | 65
Betr.- Nr. Vm 11 5408
Kitchen car Vm ass. { 43903
Belr-N“ Vin 11 5408

20 Grofraumwagen Vm kompl, f. 43903 111206 | 65
Betr.- Nr. Vm 11 5206
Open plan coach Vm ass. § 43903
Belr.-N= Vm 11 5206

21 | Ableilwagen ¥m kpl. . 43851, 43900 111308 | 65
Betr- Nr. Vm 11 5103 AU
partment eoach Vim
. . 43851, 43900

Betr.- N°Vim 11 5103 AU

22 awagen Vim kpl. {. 43851, 43900 | 111309 | 65
Nr. Vm 11 5308 ARY
Dining car Vm ass. [ 43851, 43300
Beir- N° Vm 171 5308 ARY
(6 16 [1]15
Anderungen varbehalten Ausgabe 2001/05 Blatt 10674

Best. MNr. 841545 We raserve the right 1o make changes Edition 2001/05 Page 106741




Original ROCO-Ersatzteile

Original ROCO Replacement Parts

4'3W 4183 A

14183

B

e Art. Nr. Text 5 §
o= B
1 |M2x4 Zylinderkopfschraube 2
Cheese headed screw
2 |M2xs Zylinderkopfschraube 2
Cheese headed screw
3 |M2x14 Zylinderkopfschraube 2
Cheess headed screw
4 |2,2%E5 Selbstschneideschraubs 2
Screw
5 {0911 N Matar =
Matar
B | 4183A-A01 Gehause fir VtaiVtb 60
Body for Va/Vib
7 |41834-A14 | Dach kpl. 29
Roof assembly
8 |41835-A10 Platine kpl. for Vta 34
Frinted circuit assembly for Via
9 |41835-a11 | Plating kpl. fir Vib 32
Frinted circult assembly for Vib
10 [41838-A17 | Gummiwulst filr Via/Vib kpl, 18
Aubber bulge for Via/Vth
assembly
11 [41835-A18 | Inneneinrightung fir Vta/Vib kpl. | 12
Interiar layouts for Via/\Vih
assembly
12 [41833-422 | Scharfenbergkupplung 4
rfenberg coupling
13 | 41835-002 Lichlleitstab B
Light transmission bar
14 |41835-003 Linse, rechts 2
Lens, rigit
15 |41835-004 Linse, links 2
Lens, Jeft
16 | 41835-005 Fensterluken, rechts 4
Windows, nght
17 | 41835-008 Fensterlukan, links 4
Windows, left
18 | 41835-007 Fenster, rechts 4
Glazimg, right
19 | 41835-008 Fenster, links 4
Giazing, left
20 |4183S-008 L fir 4
Light transmission bar far internal
lighting set
21 | 41835010 Fenster fir Fihrerstand 4
Cab glazing
22 |41835-014 Kardanschale 2
Cardan bearing
23 |41838-017 Lichtabdeckung 2
Light cover
24 [41835-018 Kupplungshaube 2
Coupiing hood
25 | 41835019 Bremsschlauch, links 1
Brake pipe, lefi
26 | 41835.020 Bramsschlauch, rechis 1
Brake pipe, right
27 | 41833021 Lichtabschirmplatie 2
Light screening
26 | 41835-033 TEE-Symbal 2
TEE-symbol
29 |41835-203 Zinkalrahmen fir Via 38
Loco main frame for Via
30 | 41835210 Zinkalrshmen fir Vib a8
Loco main frame for Vib
3 | 41835-302 Biattfadar 1
Leaf spring
az | 45718 Sofitte =
Festogn bully
AnschluBschema fir 33 | 47735 Glithlamps —
Light buth
34 |4T48A Elektronischer Umschalter =
Electranic direction of motion
switch
35 |141B35-A10 | Plating kpl. fir Via 34
rot Printed circuit assembly for Via
| — rot 36 [141835-A11 | Platine kpl. fiir Vib 3z
Printed circuil assemibly for Vib
schwarz
-schwarz
Best.-Nr. 2-041835-900 Anderungen vorbehalten Ausgabe B310 Blatt 7411
We reserve right to make changes Edition 8370 Page 74/1




4183 A &Roco- Original ROCO-Ersatzteile
14183 A Jervice | (Qriginal ROCO Replacement Parts

o8, Art, MNr, Text
[ - -
1M 2xd Zylinderkopischraube 2 ' @ ?
Cheese headed screw
2| M2ZxB Zylindarkapischrauhe 2
Cheese headed screw
3| 41345-031 | ZahnradZ 19, m 0.4 2 | — =
Gear fATr, m04 = =
4 | 41345032 | ZahnrasZ 24 r, m 0.4 2
Gear24Tr,m0d4
5 | 41345-033 Zahnrad Z 181, m 0.4 2
Geoar 18T 1, m. 0.4
6 | 41345-085 | Schrecke, m 0,4 4
Worm m 0.4
7 | 41245190 Zahnrad Z 161, m 0.4 2
Gear 16T, mO.é
B | 41345181 Zahorad Z 161, m 0.4 2
Gear 16 Tr, mo.4
9 | 41345102 Zahnrad Z12r, m 04 2
Gear12Tr,madd
10 | 41495.058 | Achse 26x9.3 z
Axle 26x8.3
11| 41495-066 | Feder 2
Spring
12 | 41B35-A02 | Getriebekasten 1 iir Via z28

Gearcase 1 for Via

13 | 41838-A03 | Radsatz mit Haftringen fir Via 16
Whaeisat with traction fyras for Via

14 | 418358-A04 | Radsatz fir Via 16
Wheelsat for Via .
15 | 41835-A07 | Schneckensatz kpl 24
Worm set assembly
16 | 41838-A08 | Getrebekasten 2 fir Via 26
Gearcase 2 for Via
17 | 41835-a12 Drehgestell 1 kpl. fir Via 56
Bogiz assembly 1 for Vta m‘
18 | 41835-A13 | Drehgastall 2 kpl. fir Via 56 —rt
Bogie assambly 2 for Via
19 | 41835-A15 | Zurlistbeutel 16
Bag with accessaries
20 | 41835-A16 | Radsatz fir Vib 14
Wheelset for Vib
21 | 41835-A19 | Drengestell 1 kpl. fir Vi 46
Bogie assembly 1 for Vb
22 | 41838-A20 | Drehgestell 2 kpl. fir Vib 45
Bogie assembly 2 for Vb
23 | 41835-A21 | Scharfenbergkupplung -3
Scharfenberg coupling
24 | 41835-011 | Drahgesteliblende 1 24
Baogie frame 1
25 | 41838012 | Konlakthalter 1 4
Current contact carriar 1
26 | 41835013 | Kontzkihalter 2 st
Current cantact carier 2 ;
27 | 41838015 | Kardanwelle 2 TR
Cardan shaft ) ————
28 | 41835-016 | Schneckandeckel 2 S——————
Worm cover
28 | 41838-201 Getriebokasten 1 [ir Wib 26
Gearcase 1 for Vik
30 | 41835-202 | Getriebekasten 2 fir Wib 25
Gearcase 2 for Vib
31 | 41835-204 Getriehedeckel ] -
Gearcase cover |, — @

32 | 41835-205 Drehgestellblende 2 24

Bagie frame 2 0. Abb. Radsitze fiir Vib.:
33 | 41835-300 Radkantakt 1 a
Wheal currant contact stip 1
34 | 4183831 Radkontakt 2 3 N m o
Whea! currant eontact sirip 2 i )
35 | 41835420 | Ansatzschraube M 22,8 3 %—@ ; :
Set screw M 2x 2.8 i i

36 | 44895 Haftring —
Traction tyre

37 | M1.7x86 Zylinderkopfschraube 2 | |
Cheese headed screw @ @

38 | 21505-039 Beilagschaibe 1
Washer

39 | 46605 Schischleiler — —.-

Cofleclor shog

40 | 141835-A02 | Getriebekasten 1 filr Via 28
Gearcase 1 for Via

41 | 141835-A03 | Radsatz mit Haftringen fir Via 18
Wheelset with traction tyres for Via

42 | 141835-A04 | Radsatz mil Zahnrad fir Via 16
Wheoisel with gear for Via

43 | 14183S-A08 | Radsatz fir VialVib 14
Whaeiset for ViafVith

44 | 141835-A12 | Drehgestell 1 kpl. for Via 56
Bogie assembly 1 for Via

45 | 141835-A13 | Drehgestell 2 kpl. flr Via BB
Begie assembly 2 for Via

46 | 141835-A19 | Drehgastell 1 kpl. fir Vib 46
Bogie assembly 1 for Vib

47 | 141835-A20 | Drehgestell 2 kol. f0r Yta A6
Bogie assembly 2 for Via

48 | 1418352071 | Getriebakasten 1 fir Vib 25
Gearcase 1 for Vtb

49 | 141835-204 | Getriebadeckel a @-*
Gearcasecover

50 | 41833125 | Entkugplungsschlissel 5

uncoupie wrench

Best.-Nr. 3-041835-900 Anderungen vorbehalten Ausgabe 8310 Blatt 74/2
We reserve right lo make changes Edition 8310 Page 74/2




. a;
4183A 141837
4070 A 14070 A

Original ROCO-Ersatzteile
Original ROCO Replacement Parts

A 4 @ @ B Ar. Nr. Text
1 |4183A-A52 Abteilwagen Vme kpl, BS
Comparment couach Vme
asserbly
2 | 4183A-A63 | Barwagen Vme kpl. 65
Bar coach Vme assembly
3 [41830-464 Speisewagen Wmf kpl. 85
Dining car Vmf assembiy
4 | 4183A-A85 | GroBraumwagen Vimd kgl. 65
Open plan coach Vimd assembly
= 5 | 41838-A82 Abteilwagen Vmg kpl. B5
;j I Compariment caach Vmg
assembly
6 (41835-A058 | Radsatz 14
Whealsor
7 |41835-A20 | Scharfanbergkupplung &
g Scharfenberg coupling
8 | 41838-A21 Gummiwulst kpl 16
Rubber bulge assembly
9 | 41835-A25 Drehgestell kpl, 40
Bogie assembly
10 | 41B3S-AB0 Innenbeleuchtung kpl 35
Internal fighting set
11 |418358-123 Dach fir Vme; Vmd; Vme; Ymg 22
Raof for Vme, Vmd, Vmes, Vimg
12 | 41835-143 Dach fir vmf 22
Roof for Vmf
13 45715 Sofitte —
Festoon bulb
= W i i T 14 | 141435011 | Zugfeder e
G55 w&w - e W%M.__q ERES Sprf_ng
) s 15 [14183A-A62 | Abteilwagen Vmc Kpl. 65
Compartment coach Vs
assembly
16 |14183A-A63 | Barwagen Vme kpl, &5
Bar coach Vme assembly
S 17 |141B2A-AB4 | Speisewagen Vmi kpl. B5
Dining car Vml assembly
18 |14183A-A65 | GroBraumwagen Vmd kpl, E5
Open pian coach Vimd assembiy
18 [141838-A62 | Abteilwagen Vg kpl. B5
Compartment coach Vmg
assembly
20 |141838-A05 | Radsatz 14
Wheeisat
21 [141835-A26 | Drehgestell kpl. 40
Bogie assembly
22 [141835-588 | Gummiring 1
Rubber band
4
s sl j B
Sa—— Y
S
Best.-Nr. 3-041835-901 Anderungen vorbehalten Ausgabe 8310 Blatt 74/3

We reserve right to make changes Edition 8310 Page 74/3




